平成24年２月８日

各 位

会 社 名 名 古 屋 鉄 道 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 山本 亜土

（コード：9048、東証・名証各第一部）

問合せ先 秘書広報部長 鈴木 豊信

（TEL．052-588-0813）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、利便性向上と事務効率化のため、株主優待制度の一部変更について下記のとおり決定

いたしましたのでお知らせします。

記

１ 変更内容

3,000株以上の株主様に、ご所有株数に応じて半年毎に贈呈する株主優待乗車証の贈呈時期

と有効期限を以下のとおり変更します。

有効期限の変更につきましては、平成24年３月31日を権利確定日とする株主優待乗車証から、

贈呈時期の変更につきましては、平成24年９月30日を権利確定日とする株主優待乗車証から実

施します。

現行制度 変更後

権利確定日 贈呈時期 有効期限 権利確定日 贈呈時期 有効期限

３月31日 ５月下旬 11月30日 ３月31日 ６月上旬 12月15日

９月30日 11月下旬 翌年５月31日

⇒

９月30日 12月上旬 翌年６月15日

※平成24年３月31日を権利確定日とする株主優待乗車証は、平成24年５月下旬に贈呈し、その

有効期限は平成24年12月15日までとなります。

２ その他

（１）平成24年３月31日を権利確定日とする株主優待乗車証から、ご希望の株主様は電車・名鉄バ

ス全線乗車証（パス券方式）をＩＣカード「manaca」へ、５月下旬の贈呈と同時に移し替えて

ご利用いただけるようになります。

（２）1,000株以上の株主様に年１回（６月下旬）一律で贈呈する株主ご優待券につきましては、

変更ありません。

（３）当社の株主優待制度の詳細につきましては、当社ホームページをご覧ください。

（http://www.meitetsu.co.jp/profile/kabunushi/kabusiki/yutai/index.html）

以 上